СОВЕТ САРГАТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«___»ноября 2024 года  № __

р. п. Саргатское

Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования

местного значения Саргатского городского поселения Саргатского

муниципального района Омской области

Статья 1.

Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования

местного значения Саргатского городского поселения Саргатского

муниципального района Омской области согласно приложения к настоящему

решению.

Статья 2.

Признать утратившим силу Решение Совета Саргатского городского

поседения Саргатского муниципального района Омской области №  1 от 09

февраля  2023 года «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего

пользования местного значения Саргатского городского поселения

Саргатского муниципального района Омской области».

Статья 3.

Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его

официального опубликования.

Статья 4.

Настоящее Решение подлежит обнародованию    путем размещения его

на официальном сайте Саргатского городского поселения www.sargat-

gp.gosuslugi.ru.

Председатель Совета Саргатского

городского поселения                                                                      Е.Ю. Алексеев

«___» __________ 2024 г.

Глава Саргатского

городского поселения                                                                      С.В. Троян

«___» __________ 2024 г.

Приложение

к Решению Совета Саргатского городского

поселения Саргатского муниципального

района Омской области

от «___»11.2024 года  № ____

Перечень

 автомобильных дорог общего пользования местного значения Саргатского городского поселения

Саргатского муниципального района Омской области

№

п/п

Идентификационный

номер

Категория

дорог
Наименование дороги

Протяженность,

(км)
Вид покрытия

 р.п. Саргатское

1 52 251 551 – ОП – МП – 73 V ул. А.А. Ларионова 0,765 асфальтобетонное

2 52 251 551 – ОП – МП – 78 V ул. Аксеновская 1,109 асфальтобетонное

3 52 251 551 – ОП – МП – 1 V ул. Артамона Шеломенцева 1,762
1,632 асфальтобетонное

0,130 грунтовое

4 52 251 551 – ОП – МП –  2 V ул. Банная 0,122 асфальтобетонное

5 52 251 551 – ОП – МП –  4 V ул. Береговая 1,256 грунтовое

6 52 251 551 – ОП – МП – 3 V ул. Березовая 0,356 грунтовое

7 52 251 551 – ОП – МП – 75 V ул. Бульварная 0,684 асфальтобетонное

8 52 251 551 – ОП – МП – 5 V ул. Волынкина 0,126 грунтовое

9 52 251 551 – ОП – МП – 6 V ул. Восточная 1,100 грунтовое

10 52 251 551 – ОП – МП – 7 V ул. Гагарина 0,731
0,155 асфальтобетонное

0,576 грунтовое

11 52 251 551 – ОП – МП – 8 V ул. Дорожная 0,450 асфальтобетонное

12 52 251 551 – ОП – МП – 9 V ул. Дружбы 0,719 грунтовое

13 52 251 551 – ОП – МП – 74 V ул. Е.И. Селиванова 0,876 асфальтобетонное

14 52 251 551 – ОП – МП – 11 V ул. Заозерная 0,196 асфальтобетонное

15 52 251 551 – ОП – МП – 12 V ул. Заречная 0,490 грунтовое

16 52 251 551 – ОП – МП – 79 V ул. Зеленая 1,097 асфальтобетонное

17 52 251 551 – ОП – МП – 15 V ул. И.Ф.Кириченко 0,182 асфальтобетонное

18 52 251 551 – ОП – МП – 13 V ул. Иртышская 0,249 асфальтобетонное

19 52 251 551 – ОП – МП – 77 V ул. К.А. Хорошун 1,070 асфальтобетонное

20 52 251 551 – ОП – МП – 18 V ул. Кабанцева 0,770 грунтовое

21 52 251 551 – ОП – МП – 16 V ул. Калинина 0,578 асфальтобетонное

22 52 251 551 – ОП – МП – 17 V ул. Карбышева 0,727
0,250 асфальтобетонное

0,477 грунтовое

23 52 251 551 – ОП – МП – 14 V ул. Кирпичная 0,451 грунтовое

24 52 251 551 – ОП – МП – 20 V ул. Коммунальная 0,506 грунтовое

25 52 251 551 – ОП – МП – 19 V ул. Комсомольская 0,294 асфальтобетонное

26

52 251 551 – ОП – МП – 21 V ул. Кооперативная 2,667 асфальтобетонное

27

52 251 551 – ОП – МП – 23 V ул. Лесная 0,865

0,750 асфальтобетонное

0,115 грунтовое

28 52 251 551 – ОП – МП – 70 V ул. Лесной переулок 0,338 грунтовое

29 52 251 551 – ОП – МП – 22 V ул. Луговая 0,458 грунтовое

30 52 251 551 – ОП – МП – 24 V ул. Магистральная 0,496 грунтовое

31 52 251 551 – ОП – МП – 10 V ул. Маршала Жукова 0,516 асфальтобетонное

32 52 251 551 – ОП – МП – 25 V ул. Маяковского 0,257 грунтовое

33 52 251 551 – ОП – МП – 26 V ул. Мичурина 0,212 грунтовое

34 52 251 551 – ОП – МП – 27 V ул. Молодежная 0,206 асфальтобетонное

35 52 251 551 – ОП – МП – 28 V ул. Н.М. Бутова 0,361 грунтовое

36 52 251 551 – ОП – МП – 30 V ул. Новая 0,306 асфальтобетонное

37 52 251 551 – ОП – МП – 29 V ул. Новокоммунальная 0,285 грунтовое

38 52 251 551 – ОП – МП – 31 V ул. Новотарская 0,297 грунтовое

39 52 251 551 – ОП – МП – 33 IV ул. Октябрьская 1,890 асфальтобетонное

40 52 251 551 – ОП – МП – 32 V ул. Олимпийская 0,715 грунтовое

41 52 251 551 – ОП – МП – 34 V ул. Омская 0,350 грунтовое

42 52 251 551 – ОП – МП – 76 V ул. П.И. Пимахина 1,068 асфальтобетонное

43

52 251 551 – ОП – МП – 35 V ул. Первомайская 0,715 грунтовое

44

52 251 551 – ОП – МП – 36 V ул. Пионерская 0,603

0,245 асфальтобетонное

0,358 грунтовое

45 52 251 551 – ОП – МП – 37 V ул. Пролетарская 1,320 0,568 асфальтобетонное

 0,752 грунтовое

46

52 251 551 – ОП – МП – 38 V ул. Промышленная 0,322 грунтовое

47 52 251 551 – ОП – МП – 39 V ул. Рудаева 0,445 грунтовое

48

52 251 551 – ОП – МП – 41 V ул. Садовая 0,609 грунтовое

49

52 251 551 – ОП – МП – 44 V ул. Светлая 0,715 асфальтобетонное

50 52 251 551 – ОП – МП – 43 V ул. Северная 1,155 грунтовое

51 52 251 551 – ОП – МП – 66 V ул. 1-й Северный переулок 0,263 грунтовое

52 52 251 551 – ОП – МП – 67 V ул. 2-й Северный переулок 0,160 грунтовое

53 52 251 551 – ОП – МП – 46 V ул. Сибирская 0,239 грунтовое

54 52 251 551 – ОП – МП – 42 V ул. Советская 2,310 асфальтобетонное

55

52 251 551 – ОП – МП – 45 V ул. Солнечная 0,930

0,518 асфальтобетонное

0,412 грунтовое

56

52 251 551 – ОП – МП – 47 V ул. Спортивная 0,935

0,266 асфальтобетонное

0,669 грунтовое

57 52 251 551 – ОП – МП – 80 V ул. Стадионная 0,853 грунтовое

58

52 251 551 – ОП – МП – 48 V ул. Степная 0,240 асфальтобетонное

59 52 251 551 – ОП – МП – 49 V ул. Строителей 0,798
0,616 асфальтобетонное

0,182 грунтовое

60 52 251 551 – ОП – МП – 50 V ул. Тарская 1,760 асфальтобетонное

61 52 251 551 – ОП – МП – 68 V ул. 1-й Тарский переулок 0,378 грунтовое

62 52 251 551 – ОП – МП – 69 V ул. 2-й Тарский переулок 0,290 грунтовое

63 52 251 551 – ОП – МП – 81 V ул. Товстухо 1,654 асфальтобетонное

64 52 251 551 – ОП – МП – 51 IV ул. Трактовая 1,210 асфальтобетонное

65 52 251 551 – ОП – МП – 52 V ул. Транспортная 0,507 асфальтобетонное

66 52 251 551 – ОП – МП – 53 V ул. Учебная 0,260 грунтовое

67 52 251 551 – ОП – МП – 54 IV ул. Худенко 1,360 асфальтобетонное

68

52 251 551 – ОП – МП – 55 V ул. Чапаева 0,546 асфальтобетонное

69 52 251 551 – ОП – МП – 56 V ул. Энергетиков 0,299 Асфальтобетонное

70  52 251 551 – ОП – МП – 57 V ул. Энтузиастов 0,175 грунтовое

71 52 251 551 – ОП – МП – 58 V ул. Юбилейная 0,381 грунтовое

72

52 251 551 – ОП – МП – 59 V ул. Южная 0,550 грунтовое

73 52 251 551 – ОП – МП – 82 V ул. Я.М. Сметнева 0,153 асфальтобетонное

74 52 251 551 – ОП – МП – 61 V ул. 22 Партсъезда 0,768 асфальтобетонное

75 52 251 551 – ОП – МП – 62 V ул. 40 лет Победы 1,650 грунтовое

76 52 251 551 – ОП – МП – 63 V

ул. 50 лет Победы, от

пересечения с трассой Омск-

Тара до пересечения с ул.

Худенко

1,093 асфальтобетонное

77 52 251 551 – ОП – МП – 65 V ул. 70 лет ВЛКСМ 0,365 грунтовое

78 52 251 551 – ОП – МП – 60 V ул. 8 Марта 1,213 грунтовое

79 52 251 551 – ОП – МП – 71 V
ул. Переулок от ул. Худенко до

ул. Лесной
0,600 асфальтобетонное

80 52 251 551 – ОП – МП – 72 V
ул. Переулок от ул. Кириченко

до ул. 70 лет ВЛКСМ
0,129 грунтовое

81 52 251 551 – ОП – МП – 86 V
Проезд 1-й от ул. Артамона

Шеломенцева до ул. Береговой
0,114 асфальтобетонное

82 52 251 551 – ОП – МП – 85 V
Проезд от ул. Артамона

Шеломенцева до ул. Заозерной
0,541 асфальтобетонное

83 52 251 551 – ОП – МП – 84 V
Проезд от ул. Артамона

Шеломенцева до ул. Северной
0,322 грунтовое

84 52 251 551 – ОП – МП – 83 V
Проезд от ул. Артамона

Шеломенцева до ул. Чапаева
0,095 асфальтобетонное

85 52 251 551 – ОП – МП –105 V
Проезд от ул. Дружбы до ул.

Березовой
0,074 грунтовое

86 52 251 551 – ОП – МП –102 V
Проезд от ул. Кооперативной до

ул. Худенко
0,337 грунтовое

87 52 251 551 – ОП – МП –101 V
Проезд от ул. Кооперативной до

ул. 8 Марта
0,102 грунтовое

88 52 251 551 – ОП – МП – 88 V
Проезд от ул. Садовой до ул.

Первомайской
0,272 асфальтобетонное

89 52 251 551 – ОП – МП – 97 V
Проезд от ул. Советской до ул.

Кооперативной
0,261 грунтовое

90 52 251 551 – ОП – МП – 95 V
Проезд 1-ый от ул. Советской

до ул. Сибирской
0,128 грунтовое

91 52 251 551 – ОП – МП – 96 V
Проезд 2-ой от ул. Советской до

ул. Сибирской
0,120 грунтовое

92 52 251 551 – ОП – МП – 98 V
Проезд от ул. Советской до ул.

8 Марта
0,186 грунтовое

93 52 251 551 – ОП – МП – 99 V
Проезд 1-ый от ул. Товстухо до

ул. Тарской
0,198 грунтовое

94 52 251 551 – ОП – МП –100 V
Проезд 2-ой от ул. Товстухо до

ул. Тарской
0,204 грунтовое

95 52 251 551 – ОП – МП – 90 V
Проезд от ул. Товстухо до ул.

Восточной
0,289 асфальтобетонное

96 52 251 551 – ОП – МП – 89 V
Проезд от ул. Худенко до ул.

Солнечная
0,241 асфальтобетонное

97 52 251 551 – ОП – МП – 91 V Ул. Радиорелейная 0,198 грунтовое

98 52 251 551 – ОП – МП – 92 V
Проезд от ул. 8 Марта до ул. 50

лет Победы
0,576 асфальтобетонное

99 52 251 551 – ОП – МП –103 V
Проезд от ул. 22 Партсъезда до

ул. Первомайской
0,163 грунтовое

100 52 251 551 – ОП – МП – 87 V
Проезд от ул. 22 Партсъезда до

ул. Товстухо
0,165 асфальтобетонное

101 52 251 551 – ОП – МП –104 V
Проезд от ул. 50 лет Победы до

ул. Дружбы
0,196 асфальтобетонное

102 52 251 551 – ОП – МП – 93 V

Проезд от автомобильной

дороги Объезд р.п. Саргатское

до ул. П.И. Пимахина

0,201 асфальтобетонное

103 52 251 551 – ОП – МП – 94 V

Проезд от автомобильной

дороги Объезд р.п. Саргатское

ул. П.И. Пимахина

0,204 асфальтобетонное

104 52 251 551 – ОП – МП –40 V ул. 70 лет Октября 1,265 асфальтобетонное

105 52 251 551 – ОП – МП –64 V Ул. 1-й Зеленый переулок 0,081 грунтовое

106 52 251 551 – ОП – МП –116 V Ул. 2-й Зеленый переулок 0,104 грунтовое

107 52 251 551 – ОП – МП –117 V Ул. 3-й Зеленый переулок 0,181 грунтовое

108 52 251 551 – ОП – МП –112 V

Проезд от автомобильной

дороги Объезд р.п. Саргатское

до ул. Светлой

1,450 асфальтобетонное

109   52 251 551 – ОП – МП –118 V
Проезд от ул. Октябрьской  до

ул. Спортивной
0,523 асфальтобетонное

110 52 251 551 – ОП – МП –119 V

Проезд от автомобильной

дороги Объезд р.п. Саргатское

до ул. 8 Марта

0,285 асфальтобетонное

111 52 251 551 – ОП – МП –120 V
Проезд от ул. Советская  до ул.

Дорожная
0,99 асфальтобетонное

112 52 251 551 – ОП – МП –121 V

Проезд от автомобильной

дороги Объезд р.п. Саргатское

до ул. 1-й Северный переулок

0,359 грунтовое

113 52 251 551 – ОП – МП –122 V

Проезд от автомобильной

дороги Объезд р.п. Саргатское

до ул. Сибирская

0,101 грунтовое

114 52 251 551 – ОП – МП –123 V
Проезд от ул. Артамона

Шеломенцева  до ул. Дорожная
0,129 асфальтобетонное

115 52 251 551 – ОП – МП –124 V
Проезд 2-й от ул. Артамона

Шеломенцева до ул. Береговой
0,139 грунтовое

116
52 251 551 – ОП – МП –125 V

Проезд от ул. Советская до ул.

Солнечной
0,401 грунтовое

117 52 251 551 – ОП – МП –126 V
Проезд от ул. Чапаева до ул.

Северной
0,152 грунтовое

118 52 251 551 – ОП – МП –127 V
Проезд от ул. Лесной до

стадиона
0,189 асфальтобетонное

119 52 251 551 – ОП – МП –128 V

Проезд от автомобильной

дороги Объезд р.п. Саргатское

до ул. Луговой

0,206 грунтовое

120 52 251 551 – ОП – МП –129 IV
Проезд от ул. Лесной до

ул.Октябрьской
0,269 асфальтобетонное

д. Урусово

121 52 251 551 – ОП – МП –114 V ул. Новая 1,152 асфальтобетонное

122 52 251 551 – ОП – МП –115 V ул. Средняя 0,418 грунтовое

123 52 251 551 – ОП – МП –106 V ул. Заозерная 1,364 грунтовое

124 52 251 551 – ОП – МП –107 V

Проезд от автодороги

Саргатское-Михайловка до ул.

Заозерной

0,223 асфальтобетонное

 д. Кушайлы

125 52 251 551 – ОП – МП –108 V ул. Заозерная 1,119 грунтовое

д. Заготзерно

126 52 251 551 – ОП – МП –109 V ул. Садовая 2,284 асфальтобетонное

127 52 251 551 – ОП – МП –110 V ул. Средняя 0,683 грунтовое

128 52 251 551 – ОП – МП –111 V ул. Береговая 0,583 грунтовое

129 52 251 551 – ОП – МП –113 V
Проезд от ул. Садовой до ул.

Береговой
0,331 грунтовое

Общая протяженность автомобильных дорог поселения (км) 75,183

с асфальтобетонным покрытием (км) 43,302

с грунтовым покрытием (км) 31,881